
 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» С.ПЕЧИНЕНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

446635, Самарская область,  Богатовский район, с.Печинено, ул. Зеленая, д. 33 

Тел./факс: 8(84666) 3-55-97, E-mail: pechineno@63edu.ru  

 

ПРИКАЗ 

номер дата 

106-од 31.08.2024 

 

«Об организации работы по повышению качества образования и формирования 

функциональной грамотности в школе» 

В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества образования 

посредством формирования функциональной грамотности обучающихся в 2024/2025 

учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственной за вопросы формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся: Прищенко Е.Н., заместителя директора по УВР  

2. Учителям-предметникам:  

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности;  

- использовать задания по различным направлениям функциональной грамотности: 

читательская грамотность, математическая грамотность, естественно-научная 

грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции, креативное мышление;  

- обеспечить выполнение обучающимися заданий на платформе РЭШ 

(htpps://fg.resh.edu.ru), на платформе Учи.ру (htpps://uchi.ru).  

3. Утвердить прилагаемый План мероприятий (далее План), направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся ГБОУ СОШ «О.ц.» 

с.Печинено на 2024/2025 учебный год (приложение1).  

4. Утвердить Чек-лист по развитию функциональной грамотности на 2024-2025 учебный 

год (Приложение2). 

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор 

ГБОУ СОШ «О.ц» с.Печинено                                                          Рыбникова Л.В. 

 

 

mailto:pechineno@63edu.ru

